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Starachowickie Centrum Usług Społecznych rusza z realizacją procedury

wypłaty świadczeń dla obywateli Ukrainy, którzy przebywają w naszym

mieście, a także dla osób zapewniającym uchodźcom zakwaterowanie i

wyżywienie.

300 złotych jednorazowego świadczenia dla uchodźców

Obywatele Ukrainy, którzy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium ich

Państwa przekroczyli granicę polsko-ukraińską po 24 lutego mogą ubiegać się o

pomoc i wsparcie finansowe. Po uzyskaniu numeru PESEL, którego nadawanie w

Urzędzie Miejskim rozpoczęło się w tym tygodniu, mogą skierować się po kolejną

pomoc do Centrum Usług Społecznych.
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Starachowicki CUS znajduje się przy ulicy Majówka 21 a. Pracownicy centrum służą

pomocą codziennie (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 7 do 15-ej.

- Serdecznie zapraszamy do naszego punktu informacyjnego znajdującego się na

parterze budynku, na wprost wejścia głównego. Każdy obywatel Ukrainy uzyska tu

wszelkie niezbędne informacje na temat naszych świadczeń. Należy pamiętać, aby
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zabrać ze sobą dokument z nr PESEL, dokument ze Straży Granicznej otrzymany

przy przekroczeniu granicy oraz przygotować informację czy został złożony wniosek

o udzielenie ochrony międzynarodowej. Oczywiście ważne jest jeszcze posiadanie

konta bankowego, na które zostanie przekazane świadczenie pieniężne – informują

pracownicy Centrum Usług Społecznych.

W punkcie informacyjnym należy podać pracownikowi adres, pod którym rodzina

zamieszkuje. Pracownik socjalny odpowiedzialny za dany rejon udzieli wówczas

informacji dotyczącej planowanego terminu odwiedzin w miejscu pobytu oraz

uzgodni formy pomocy dla uchodźców.

- Na obywateli Ukrainy czeka możliwość wypłaty jednorazowego świadczenia w

wysokości 300 złotych na osobę. Wniosek o wypłatę takiego świadczenia składa

osoba uprawniona, jej przedstawiciel ustawowy, opiekun tymczasowy albo osoba

sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem. Kolejnymi formami wsparcia mogą być

również zasiłek okresowy lub celowy na zakup

posiłku oraz możliwość opłacenia przez gminę obiadów w szkole dla dzieci.

Uchodźcy mogą również otrzymać pomoc w ramach Programu Operacyjnego Pomoc

Żywnościowa – czytamy w specjalnej ulotce informacyjnej przygotowanej przez

pracowników CUS-u.

Świadczenia z pomocy społecznej mają charakter doraźny, krótkoterminowy i

stanowią wsparcie w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych oraz formę

zabezpieczenia najpilniejszych wydatków bytowych

CUS informuje ponadto, iż Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych (parter

budynku, pokój nr 1) przyznaje również świadczenia rodzinne i stypendia szkolne.

- Jeśli tylko istnieje taka możliwość to zwracamy się z prośbą, aby ułatwić i

przyspieszyć rozpoznanie sytuacji w urzędzie prosimy o przyjście do Nas obywateli

Ukrainy wraz z osobami posługującymi się językiem polskim – apeluje Centrum

Usług Społecznych.
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Wnioski o

świadczenie wychowawcze na dzieci 500+ oraz świadczenie „Dobry start”

rozpatruje Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ul. Radomska 31a).

40 złotych dziennie za zakwaterowanie i wyżywienie

Dodatkowo możliwe jest również uzyskanie finansowego wsparcia dla osób, którzy

pomagają obywatelom Ukrainy zapewniając im zakwaterowanie i wyżywienie.
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Świadczenie w wysokości 40 złotych będzie przyznawane na podstawie złożonego

wniosku za okres faktycznego, zrealizowanego zapewnienia zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy, nie dłużej niż za okres 60 dni i jest wypłacane z

dołu. Wniosek będzie rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia jego złożenia.

Wnioski o przyznanie tego wsparcia można składać w siedzibie Centrum Usług

Społecznych w Dziale Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych w pokoju nr 1

(główne wejście do budynku CUS przy ul. Majówka 21 a, w godz. 8.00-15.00 –

codziennie od poniedziałku do piątku) Prawidłowo wypełniony wniosek z

załącznikami można przesłać również po złożeniu podpisu kwalifikowanego na

skrzynkę e-PUAP CUS: MOPSStarachowice/SkrytkaESP

- Składanie kompletnych wniosków odbywa się po uprzednim pobraniu numerka z

wyznaczoną propozycją godziny przyjęcia na dany dzień. Numerki są wydawane

codziennie w okienku informacyjnym na parterze budynku od godziny 7.00 –

informują pracownicy CUS.

Gmina może uzależnić́ przyznanie lub wypłatę̨ świadczenia od weryfikacji warunków

zakwaterowania i wyżywienia.

 

 

 

Wniosek o świadczenie pieniężne

za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy

przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy

 

Karta osoby przyjętej do zakwaterowania
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